

## Nr 861

Av herr Elmstedt m. fl., om ökat stöd till ungdomsledarutbildningen.

(Lika lydande med motion nr 741 i Första kammaren)

En ungdomsorganisation är i mycket hög grad beroende av att det inom organisationen finns människor som ofta med personliga uppoffringar är villiga att lägga ned tid och pengar på verksamheten. Då ungdomen nu engageras tidigare än förr i föreningslivet och inte på samma sätt som förr har föreningen som enda fritidsintresse, fordras det i dag mer av en ungdomsledare i fråga om handledning. Det har visat sig att antalet ungdomar per ungdomsledare minskat samtidigt som det krävs högre kvalifikationer hos ledaren. Därför är det nödvändigt för de idéburna ungdomsorganisationernas verksamhet att man förbättrar möjligheterna till ledarutbildning. Denna äger i huvudsak rum i organisationerna själva, vilket vi anser vara en självklar princip.

Det är i dag ingen brist på ungdomar som är villiga att delta i ungdomsledarutbildning. Däremot är de ekonomiska resurserna ofta begränsade. Utbildningens omfattning på det här området är helt avhängig de statliga anslagen. Det bör här uppmärksammas att bidraget är så konstruerat att ungdomsorganisationerna på grundval av den spridning över landet och det medlemstal organisationen har beviljas bidrag ur en gemensam pott. En ökning av verksamheten kan alltså endast ske på en annan organisations bekostnad. Det kan också nämnas att ungdomsorganisationerna anmäler till skolöverstyrelsen ett behov av 14 miljoner kronor, något som skolöverstyrelsen anser svara mot de verkliga behoven. Dessutom kan anföras att ledare för fritidsgrupper i dag arbetar utan ersättning. Dessa kan också anses behöva en speciell utbildning. Vi hemställer här att Kungl. Maj:t utreder dessa ledares situation. Under en övergångsperiod kan denna verksamhet finansieras över ungdomsledarutbildning genom ett bidragssystem som gynnar små organisationer och som gör att ökad verksamhet kan ge en tillräckligt ökning av bidraget till denna typ av verksamhet. Med en ökning av ungdomsledarutbildningen skapas ökade förutsättningar att nå fler ungdomar som icke är organiserade. På så sätt kan man nå grupper som kan ha än större utbyte av ideellt arbete.

Ungdomsorganisationerna bör ges ökade möjligheter till att långsiktigt

planera sin ungdomsledarutbildning genom att en femårsplan upprättas för utvecklingen av stödet till ungdomsledarutbildningen.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta

1. att till bidrag till ungdomsledarutbildning under åttonde huvudtiteln för budgetåret 1970/71 anvisa ett anslag av 6 800 000 kronor,

2. att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om en utredning av fritidsgruppledarnas ställning, samt

3. att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om en femårsplan för utbyggnaden av stödet till ungdomsledarutbildningen.

Stockholm den 28 januari 1970

*Claes Elmstedt (cp)*

*Karl Gust. H. Boo (cp)*

*Einar Larsson (cp)*

i Borrby

---